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përcaktohen në kontratat që do të lidhen midis 
Kreditanstalt für Wiederaufbau dhe marrësve të 
huave dhe të shumave të financimit, të cilat u 
nënshtrohen dispozitave ligjore në fuqi në 
Republikën Federale të Gjermanisë.  

2. Premtimi i shumës së përmendur në nenin 1 
bie, në rast se kontratat përkatëse të huadhënies 
nuk përfundohen brenda një afati prej tetë vjetësh 
pas vitit të premtimit. Për shumën e përmendur në 
nenin 1, ky afat mbaron më datë 31 dhjetor 2019. 

3. Këshilli i Ministrave i Republikës së 
Shqipërisë, kur ai vetë nuk është huamarrës, do të 
garantojë ndaj Kreditanstalt für Wiederaufbau të 
gjitha pagesat me euro për shlyerjen e borxheve të 
huamarrësve në bazë të kontratave, të cilat do të do 
të lidhen sipas paragrafit 1. 

4. Këshilli i Ministrave i Republikës së 
Shqipërisë, në rastet kur ai vetë nuk është marrësi i 
shumave të financimit, do të garantojë ndaj 
Kreditanstalt für Wiederaufbau pretendimet 
eventuale lidhur me shlyerjen, që mund të lindin në 
bazë të kontratave për financim, të cilat do të 
përfundohen sipas paragrafit 1. 

 

Neni 3 
 

Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë e 
liron Kreditanstalt für Wiederaufbau nga të gjitha 
tatimet dhe taksat e tjera publike, të cilat merren në 
Republikën e Shqipërisë në kontekstin e  lidhjes 
dhe zbatimit të kontratave të përmendura në 
nenin 2 paragraf 1. 

 

Neni 4 
 

Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë i 
lejon pasagjerët dhe furnizuesit të zgjedhin lirisht 
ndërmarrjet transportuese për transportimin e 
personave dhe të mallrave në rrugë detare, tokësore 
dhe ajrore, që rezulton nga dhënia e shumës së 
financimit, si dhe nuk merr asnjë masë e cila 
përjashton ose vështirëson pjesëmarrjen me të 
drejta të barabarta të ndërmarrjeve transportuese 
me qendër në Republikën Federale të Gjermanisë, 
dhe nxjerr në rast se duhet lejet e nevojshme për 
pjesëmarrjen e këtyre ndërmarrjeve transportuese. 

 

Neni 5 
 

1. Kjo marrëveshje hyn në fuqi në ditën kur 
Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë i 
njofton Qeverisë së Republikës Federale të 

Gjermanisë se janë përmbushur kushtet brenda-
shtetërore për hyrjen e saj në fuqi. Përcaktuese 
është dita e marrjes së njoftimit. 

 2. Regjistrimi i kësaj marrëveshjeje te sekre-
tariati i Kombeve të Bashkuara, sipas nenit 102 të 
Kartës së Kombeve të Bashkuara, do të iniciohet 
nga Republika Federale e Gjermanisë, menjëherë 
pas hyrjes së saj në fuqi. Pala tjetër kontraktuese 
do të njoftohet për regjistrimin e kryer, duke u  
dhënë numrin e regjistrimit të Kombeve të 
Bashkuara, sapo ky të jetë i konfirmuar nga 
sekretariati i Kombeve të Bashkuara. 

Bërë në Tiranë më në dy origjinale, secili në 
gjuhën shqipe dhe gjermane, duke pasur të dy 
tekstet fuqi të barabartë. 

 

VENDIM 
Nr. 477, datë 3.6.2015 

 

PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES 
SHTESË TË KONCESIONIT “PËR DISA 
NDRYSHIME NË MARRËVESHJEN E 
KONCESIONIT TË FORMËS “BOO”, 

NDËRMJET MINISTRISË SË 
INDUSTRISË DHE ENERGJETIKËS 

DHE SHOQËRISË “TEODORI”, SHPK., 
TIRANË, PËR NDËRTIMIN E 

HIDROCENTRALEVE NË TËRNOVË 
DHE NË ZALL TË BULQIZËS”, 

MIRATUAR ME VENDIMIN NR. 556, 
DATË 1.8.2003, TË KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE, TË NDRYSHUAR 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës 
dhe të nenit 50, të ligjit nr. 125/2013, “Për 
koncesionet dhe partneritetin publik privat”, të 
ndryshuar, me propozimin e ministrit të 
Energjisë dhe Industrisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Miratimin e marrëveshjes shtesë të 
koncesionit “Për disa ndryshime në marrëveshjen 
e koncesionit të formës “BOO”, ndërmjet 
Ministrisë së Industrisë dhe Energjetikës dhe 
shoqërisë “Teodori”, sh.p.k., Tiranë, për 
ndërtimin e hidrocentraleve në Ternovë dhe në 
Zall të Bulqizës”, miratuar me vendimin nr. 556, 
datë 1.8.2003, të Këshillit të Ministrave, të 
ndryshuar, sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij 
vendimi. 
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2. Në vendimin nr. 556, datë 1.8.2003, të 

Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, dhe në 
tekstin e marrëveshjes bazë të koncesionit, 
emërtimi “Ministria e Industrisë dhe 
Energjetikës” zëvendësohet me “Ministria e 
Energjisë dhe Industrisë”. 

 

3. Ngarkohet Ministria e Energjisë dhe Indus-
trisë për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në 
Fletoren Zyrtare. 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 
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